
 

 

 
WZDW.WZP.271-45/20                          Poznań, 19 czerwca 2020 r. 

WSZYSCY WYKONAWCY 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Sporządzenie projektu oraz wykonanie 
instalacji sygnalizacji świetlnej w ciągu DW 178 na skrzyżowaniu ul. Sikorskiego z ul. Józefa 
Chełmońskiego w m. Trzcianka 

 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 
2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.) wyjaśnia, 
co następuje: 

PYTANIE 1: SST p. 4: Prosimy o potwierdzenie, że skrzyżowanie posiada 2 przejścia dla pieszych lub o podanie 
rzeczywistej ich liczby. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że na przedmiotowym skrzyżowaniu zlokalizowane są dwa przejścia 
dla  pieszych. 

PYTANIE 2: SST p. 5: Czy Zamawiający posiada warunki przyłączeniowe dla tego zadania? Jeśli tak, prosimy  
o ich załączenie. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że nie posiada warunków przyłączeniowych dla przedmiotowego 
zadania.  Należy uzgodnić z Urzędem Gminy w Trzciance możliwość podpięcia się do istniejącej instalacji lub  
(w przypadku odmowy) możliwość umieszczenia skrzynki na terenie gminnego parkingu obok istniejącej 
skrzynki. 

PYTANIE 3: SST p. 6: Czy zapis ten mamy rozumieć, iż należy zaprojektować wyłącznie sygnalizatory 
nadjezdniowe na wszystkich wlotach skrzyżowania? Prosimy o podanie dokładnej konfiguracji lamp dla 
każdego wlotu, np. droga wojewódzka wyłącznie nadjezdniowe S-1, a droga podporządkowana - wyłącznie 
podstawowy. Jest to istotne z punktu widzenia wyceny. 
ODPOWIEDŹ: Sygnalizację należy zaprojektować zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 3 lipca 
2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach  (Dz. U. z 2019 r. poz. 2311). 

PYTANIE 4: SST p. 7: Co zamawiający ma na myśli wskazując na sygnalizator "mini"? Czy chodzi o sygnalizator 
fi200, czy fi100? Czy wskazując na zjazd dochodzący do skrzyżowania chodzi o zjazd do nieruchomości 
Sikorskiego 20? Jeśli o inny, prosimy o dokładne jego sprecyzowanie. 
ODPOWIEDŹ: Należy zastosować sygnalizator mini o średnicy 100 mm. Zamawiający potwierdza, że zjazd 
którego dotyczy dodatkowy „mini” sygnalizator znajduje się przy budynku Sikorskiego 20 (zjazd na działkę nr 
1998/3). 
 


